
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 
ИМЕНИ В.А. ЛЫСАКА СТАНИЦЫ ГУРИЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

09.01.2024г. № 5

Об организации питания учащихся 1 -9 классов мобилизованных 
граждан в МБОУ ООШ 25 в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления образованием № 2000 от 28.12.2023г. «Об 
утверждении стоимости питания учащихся в общеобразовательных 
организациях муниципального образования Белореченский район 
с 9.01.2024 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Организовать горячее питание для обучающихся 1-9 классов с 9 января по 
25 мая 2024 года.
2 . Утвердить стоимость одноразового (второй прием пищи) горячего питания 
детей-граждан мобилизованных, находящихся в школе, обучающихся в 1 -4
классах

стоимость

обучающиеся в 1 смену

завтрак* (первый 
прием пищи)

обед 
(второй 
прием 
пищи)

итого

стоимость приема пищи 92,00 руб. 127,00 руб. 219,00 руб.
стоимость набора продуктов 85,00 руб. 115,00 руб. 200,00 руб.

стоимость услуги по 
приготовлению пищи

7,00 руб. 12,00 руб. 19,00 руб.

3.Утвердить список детей мобилизованных граждан на СВО обучающихся в 
1-4 классах, получающих двухразовое горячее питание (обеды):
№ ФИО класс
1 Белоконь Макар Сергеевич 4
2 Киселёва Дарина Денисовна 3

4.Утвердить стоимость двухразового горячего питания детей-граждан 
мобилизованных, находящихся в школе, обучающихся в 5 - 9 классах^

стоимость обучающиеся в 1 смену
завтрак обед итого

стоимость
приема пищи

97,00 руб. 139,00 руб. 236,00 руб.

стоимость набора продуктов 90,00 руб. 127,00 руб. 217,00 руб.

стоимость услуги по 
приготовлению пищи

7,00 руб. 12,00 руб. 19,00 руб.

5.Утвердить список детей мобилизованных граждан на СВО обучающихся 
в 5 - 9 классах, получающих двухразовое горячее питание (завтраки, 
обеды):



6. Информировать педагогическую и родительскую общественность о

№ ФИО класс
1 Амбарцумян Данил Артёмович 6
2 Карадаян Кирилл Николаевич 8

размере стоимости питания и компенсационных выплатах разным категориям 
обучающихся, разместить данную информацию на сайте МБОУ ООШ 25.

7. Питание организовывать в соответствии с меню, имеющим экспертное 
заключение ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае 
Белореченского филиала», соответствующей возрастной группы, 
двухразового горячего питания (1 смена - завтрак, обед).

8. Вихор И.Я., отв. за организацию горячего питания, сформировать 
пакет документов данной категории.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУС

ЗЕ 5 
Низ о ° 
По х *

С приказом ознакомь

Вихор И.Я.

а-с- лысак

A AO3W ДМ
*7/


